untuk tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2014 telah disajikan kembali
sehubungan dengan penerapan PSAK No. 24
(Revisi 2013), “Imbalan Kerja” (Catatan 2q).

  The consolidated statements of financial position of
the Group as of December 31, 2014 and
January 1, 2014/December 31, 2013 and the
consolidated statement of profit or loss and other
comprehensive income of the Group for the year
ended December 31, 2014 has been restated in
conformity with the application of PSAK No. 24
(Revised 2013), “Employee Benefits” (Note 2q).

 Ringkasan laporan posisi keuangan konsolidasian

pada tanggal 31 Desember 2014, sebelum dan
sesudah penyajian kembali adalah sebagai berikut:

  The summary of the consolidated statement of
financial position as of December 31, 2014, before
and after the restatement is as follows:

   31 Desember 2014/December 31, 2014

   Dilaporkan   Efek   Disajikan
   Sebelumnya/   Perubahan/   Kembali/
   Previously Reported  Effect of Change   As Restated

LAPORAN POSISI KEUANGAN   CONSOLIDATED STATEMENT OF
KONSOLIDASIAN   FINANCIAL POSITION

ASET   ASSETS
Aset pajak tangguhan  17.329.542.576   632.984.107   17.962.526.683  Deferred tax assets

LIABILITAS   LIABILITIES
Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee
 jangka panjang  15.937.448.009   833.171.940   16.770.619.949  benefits liability

Liabilitas pajak tangguhan  44.150.907.975   424.691.123   44.575.599.098  Deferred tax liabilities

EKUITAS   EQUITY
Saldo Laba   Retained earnings
 Telah ditentukan penggunaannya  500.000.000   -   500.000.000  Appropriated
 Belum ditentukan penggunaannya  221.087.649.359   76.619.861   221.164.269.220  Unappropriated
Penghasilan (rugi) komprehensif lain  (4.395.458.200)  (680.592.778)  (5.076.050.978)   Other comprehensive income (loss)
Kepentingan non-pengendali  113.774.649.724   (20.906.039)  113.753.743.685  Non-controlling interests

   1 Januari 2014/31 Desember 2013/
   January 1, 2014/December 31, 2013

   Dilaporkan   Efek   Disajikan
   Sebelumnya/   Perubahan/   Kembali/
   Previously Reported  Effect of Change   As Restated

LAPORAN POSISI KEUANGAN   CONSOLIDATED STATEMENT OF
KONSOLIDASIAN   FINANCIAL POSITION

ASET   ASSETS
Aset pajak tangguhan  16.132.651.276   1.142.657.236   17.275.308.512  Deferred tax assets

LIABILITAS   LIABILITIES
Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee
 jangka panjang  13.069.562.769   4.086.903.021   17.156.465.790  benefits liability
Liabilitas pajak tangguhan  26.900.575.475   120.931.482   27.021.506.957  Deferred tax liabilities

EKUITAS   EQUITY
Saldo Laba   Retained earnings
 Telah ditentukan penggunaannya  -   -   -  Appropriated
 Belum ditentukan penggunaannya  121.291.687.368   (128.639.068)  121.163.048.300  Unappropriated
Penghasilan (rugi) komprehensif lain  13.715.534.904   (2.932.285.928)  10.783.248.976   Other comprehensive income (loss)
Kepentingan non-pengendali  721.624.220   (4.252.271)  717.371.949  Non-controlling interests

  The original consolidated financial statements included herein are in
Indonesian language.

PT INDOMOBIL MULTI JASA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2015 dan

untuk Tahun yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT INDOMOBIL MULTI JASA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2015

and for the Year Then Ended
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

56

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)